



UNIVERSITETSSYKEHUSET NORD-NORGE
DAVVI-NOROGGA UNIVERSITEHTABUOHCEVIESSU

HELSE  NORD

Arbeids- og miljømedisinsk avdeling

Bargo- ja birasmedisiina ossodat

Yrkesskade og yrkessykdom

Kvalitet

Trygghet

Respekt

Omsorg



Yrkesskade og yrkessykdom

Arbeidstilsynet får melding om ca. 21 000 arbeidsrelaterte skader og omkring 2800 nye tilfeller av arbeidsrelatert sykdom hvert år. Dette utgjør likevel bare en liten del av det totale antallet arbeidsrelaterte helseplager, skader og sykdommer som årlig rammer norske arbeidstakere. Arbeidstilsynet bruker informasjonen i meldingene til målrettet forebygging og forbedring av arbeidsforholdene i de virksomhetene hvor risikoen for skade eller sykdom synes størst. Det er derfor viktig at enhver lege som mistenker at en skade eller sykdom kan skyldes arbeidsmiljøforhold melder til Arbeidstilsynet.

En melding til Arbeidstilsynet utløser ingen økonomiske ytelser eller erstatning til den skadelidte. Det kan først skje dersom skaden eller sykdommen godkjennes som yrkesskade eller yrkessykdom hos NAV og forsikringsselskap. Skal en skade godkjennes som yrkesskade må den være forårsaket av en arbeidsulykke. Med arbeidsulykke forstås en plutselig eller uventet ytre hendelse på arbeidsplassen i arbeidstiden. Også en konkret, tidsbegrenset ytre hendelse som medfører en belastning som er usedvanlig i forhold til det som er normalt i vedkommendes arbeid regnes som arbeidsulykke. Enkelte sykdommer som skyldes påvirkninger i arbeid kan likestilles med yrkesskade dersom særskilte krav til årsakssammenheng innfris. Sykdomsbildet må da anses karakteristisk, det skal samsvare med påvisbare faktorer i arbeid og symptomene må ha oppstått etter rimelig tid med påvirkning.

Det er arbeidsgiver som melder yrkesskade eller yrkessykdom til NAV og forsikringsselskap, innen henholdsvis ett år og tre år. En melding til NAV og forsikringsselskap medfører at spørsmålet om hvorvidt skaden eller sykdommen kan godkjennes tas opp og vurderes. Men dersom økonomiske ytelser eller erstatning skal utløses, må arbeidstaker i tillegg selv sette frem krav til NAV og forsikring.

Ta kontakt!

Universitetssykehuset Nord-Norge HF
Arbeids- og miljømedisinsk avdeling
Postboks 16
9038 Tromsø

Telefon: 77 62 73 60

Telefaks: 77 62 74 71

E-post: ama@unn.no

Internett: www.unn.no/ama



UNIVERSITETSSYKEHUSET NORD-NORGE
DAVI-NORGGÁ UNIVERSITEHTABUOHCEVISSU

HELSE  NORD